
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Колокольчик» сл.Большая Мартыновка 

(МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка) 

 

Приказ 

08.08.2022                                                                                                       № 104 

сл.Большая Мартыновка 
 

Об утверждении структуры 

МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2013 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 31 июля 2020 № 373 "Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования" и руководствуясь  Уставом,     Постановленияем  Администрации 

Мартыновского района Ростовской области  № 786 от 21.06.2022 года «О 

закрытии группы в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад «Колокольчик» сл.Большая 

Мартыновка», в связи с  уменьшением количества детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить на 2022 – 2023  учебный год структуру Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колокольчик» 

сл.Большая Мартыновка (далее – Учреждение) в количестве 2  групп (1  группа 

общеразвивающей направленности, 1 группа компенсирующей направленности): 

 
№ 

п/п 

Наименование 

групп, возраст 

воспитанников 

Количество 

групп 

Количество 

воспитанни

ков 

Направленность 

группы 

Режим 

пребывания 

воспитанников 

 

1. разновозрастная  

группа    (с 1,5  до 

7 лет)   

1 26 Общеразвивающей 

направленности 

10 часов 

 

2. группа  для детей 

с тяжелыми 

нарушениями 

речи  (с 5 до 7 лет) 

1 12 Компенсирующей 

направленности 

10 часов 

 Итого 2 38   

2. Делопроизводителю Тищенко Н.С.: 

2.1.Привести до 26.08.2022  в соответствие регламентирующие документы 

согласно утвержденной структуры Учреждения. 

2.2. Разместить  до 10.08.2022 структуру Учреждения  на официальном сайте.  

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 


		2022-08-08T15:25:41+0300
	Заведующий   МБДОУ д/с Колокольчик сл. Б. Мартыновка   Лапшина Е.В.




